CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício nº 614/2022/ALPB/GP

            João Pessoa, 23 de novembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

DR. JOÃO AZEVEDO LINS FILHO

Governador do Estado da Paraíba

Palácio da Redenção

Nesta

Assunto: Encaminhamento de Indicação nº 1.184/2022

   Senhor Governador,

    Estamos nos dirigindo a Vossa Excelência, para encaminhar, em anexo, a

Indicação nº 1.184/2022, de autoria do Deputado Estadual Raniery Paulino, aprovada na

sessão ordinária do dia 22/11/2022, indicando ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado da Paraíba, no sentido de adotar a iniciativa de espécie normativa para criar o Fundo

Estadual para Pessoa com Deficiência, visando intensificar a política pública de prevenção,

integração social e atendimento especializado para as pessoas com deficiência, mediante

treinamento para o trabalho e a convivência e facilitação de acesso aos bens e serviços

coletivos, com a eliminação de preconceitos e obstáculos arquitetônicos”.

   Atenciosamente,

Assembleia Legislativa da Paraíba – Praça João Pessoa, s/n, Centro – João Pessoa/PB

CEP 58013-900 –Tel.: (83) 3214-4500 – E-mail: presidencia@al.pb.leg.br